PAGE
2

П Р О Т О К О Л

заключительного собрания жителей села Бичурга-Баишево Шемуршинского района Чувашской Республики  по определению параметров проекта  «Укладка водопропускной железобетонной  трубы для устройства перехода  возле  дома №38  по улице Карла Маркса в селе Бичурга-Баишево   Шемуршинского района Чувашской Республики
село Бичурга-Баишево Шемуршинского района Чувашской Республики
	01 ноября 2018 г.

	№ 2

	Председательствовал:

	Угарин В.В.
	-
	Глава администрации Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики

	Присутствовали:

	Антонова Т.Г.

	Главный специалист-эксперт администрации Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики  (секретарь);

	Москалев И.Н

	староста села Бичурга-Баишево Шемуршинского района Чувашской Республики;

	-
	жители села  Бичурга-Баишево Шемуршинского района Чувашской Республики (202 человека).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Определение параметров проекта   «Укладка водопропускной железобетонной  трубы для устройства перехода  возле  дома №38  по улице Карла Маркса в селе Бичурга-Баишево   Шемуршинского района Чувашской Республики»  (далее – проект села Бичурга-Баишево) для участия в конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, на территории городских и сельских поселений, муниципальных районов Чувашской Республики (далее соответственно – конкурсный отбор, проект).

2. О ходе работы по подготовке документов для представления на конкурсный отбор проектов в Министерство сельского хозяйства Чувашской Республики.
1. Определение параметров проекта села Бичурга-Баишево для участия в конкурсном отборе проектов

	(Угарин, Антонова,  Москалев)

1. Принять к сведению информацию В.В.Угарина о параметрах проекта села Бичурга-Баишево, в рамках которого предусматривается укладка водопропускной железобетонной  трубы для устройства перехода  возле  дома №38  по улице Карла Маркса в селе Бичурга-Баишево   Шемуршинского района Чувашской Республики.
1.1.  Сметная стоимость в соответствии с локальным сметным расчетом  составляет 438,6  тыс. рублей.

1.2. Объем субсидии из республиканского бюджета Чувашской Республики на реализацию проекта села Бичурга-Баишево  составит 350,9 тыс. рублей (80 % стоимости проекта).

1.3. Объем средств за счет бюджета Бичурга-Баишевского сельского поселения – 62,7 тыс. рублей (14,3%);

1.4. Объем средств за счет внебюджетных источников 25,0  тыс. рублей
 (5,7%), в том числе средства населения – 23,5 тыс. рублей, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц 1,5 тыс. рублей.

2. Отметить, что в опросе по идентификации проблемы в процессе ее предварительного рассмотрения участвовали 210 человек.

2. О ходе работы по подготовке документов для представления на конкурсный отбор проектов в Министерство сельского хозяйства Чувашской Республики
	(Угарин, Антонова, Можаева жители села Бичурга-Баишево)

1. Принять к сведению информацию В.В.Угарина о ходе работы по подготовке документов для представления в Министерство сельского хозяйства Чувашской Республики на конкурсный отбор.

2. Администрации Бичурга-Баишевского сельского поселения обеспечить представление документов в Министерство сельского хозяйства Чувашской Республики.

Срок – до 14 декабря 2018.

3. Инициативной группе обеспечить сбор средств с населения, индивидуальных предпринимателей и физических лиц.

	Глава администрации Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	В.В.Угарин

Секретарь

         Т.Г.Антонова